[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2013  № 1001
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2012 № 781 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации библиотечного обслуживания населения муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения

«Центральная городская библиотека имени  А.Гайдара»                                                                  (в редакции  постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 29.10.2012 № 991)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления и рекомендаций Правительства Ростовской области, во исполнение Протокола заседания Комиссии от 25.07.2013 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение № 1 постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 05.09.2012 № 781 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по организации библиотечного обслуживания населения муниципальным бюджетным учреждением культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени                  А. Гайдара» (в редакции  постановления Администрации Зерноградского городского поселения от 29.10.2012 № 991)   внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1. «Информация о месте нахождения и графике работы библиотеки, предоставляющего муниципальную услугу» изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга оказывается по адресам:
Центральная городская библиотека имени А.Гайдара:  347740, г. Зерноград,               ул. Социалистическая, 59 Б.
График работы для пользователей:
	Понедельник
	8.00 - 17.00

	Вторник
	8.00 - 17.00

	Среда
	8.00 - 17.00

	Четверг
	8.00 - 17.00

	Пятница
	8.00 - 17.00

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	8.00 - 17.00

Библиотека-структурное подразделение пос. Комсомольский: 347743, Зерноградский район,  пос. Комсомольский, ул. Тургенева, 16.

График работы для пользователей:

	Понедельник
	13.30 - 16.30

	Вторник
	13.30 - 16.30

	Среда
	13.30 - 16.30

	Четверг
	13.30 - 16.30

	Пятница
	13.30 - 16.30

	Воскресенье
	выходной день

	Понедельник
	выходной день

Библиотека-структурное подразделение пос. Экспериментальный: 347742, Зерноградский район, пос. Экспериментальный, ул. Шоссейная, 8.

График работы для пользователей:

	Понедельник
	13.30 - 16.30

	Вторник
	13.30 - 16.30

	Среда
	13.30 - 16.30

	Четверг
	13.30 - 16.30

	Пятница
	13.30 - 16.30

	Воскресенье
	выходной день

	Понедельник
	выходной день

Библиотека-структурное подразделение пос. Зерновой: 347742, Зерноградский район,  пос. Зерновой, ул. Специалистов, 16.

График работы для пользователей:

	Понедельник
	13.00 - 16.36

	Вторник
	13.00 - 16.36

	Среда
	13.00 - 16.36

	Четверг
	13.00 - 16.36

	Пятница
	13.00 - 16.36

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

Библиотека-структурное подразделение хут. Каменный: 347742, Зерноградский район, хут. Каменный, ул. Семиренко, 4.

График работы для пользователей:

	Понедельник
	13.30 - 16.30

	Вторник
	13.30 - 16.30

	Среда
	13.30 - 16.30

	Четверг
	13.30 - 16.30

	Пятница
	13.30 - 16.30

	Воскресенье
	выходной день

	Понедельник
	выходной день

График (режим) работы библиотеки устанавливается в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации и внутреннего служебного распорядка, утверждаемого в порядке, установленном уставом библиотеки, с учетом специфики оказания услуг и типа учреждения.

Информация, предоставляемая заинтересованным лицам о муниципальной услуге, является открытой и общедоступной.
Информация о муниципальной услуге для населения,  процедуре их оказания, условиях и требованиях к их получению представлена в документации библиотеки, на сайте Администрации Зерноградского городского поселения, размещенном в сети Интернет, информационных стендах библиотеки».
1.2. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги» в следующей редакции:
«Для предоставления муниципальной услуги в учреждении необходимы наличие следующих документов:

- план работы библиотеки  на месяц, год;
- нормативно-правовые акты по формированию муниципального задания на текущий год.
При обращении в учреждение любое физическое лицо должно предъявить удостоверение личности (паспорт, военный билет или иной официальный документ, содержащий фотографию, сведения о фамилии, имени, отчестве, месте регистрации).

В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг, а также иных услуг.

Пользователи, не достигшие 14 лет, регистрируются на основании документов, предоставленных их родителями или иными законными представителями и с их письменного согласия (поручительства).
Посетители массовых мероприятий имеют право свободно и бесплатно входить и выходить с места проведения мероприятия, если иное не предусмотрено порядком его проведения, и пользоваться всеми услугами, предоставляемыми организаторами мероприятия».
1.3.  Пункт 2.7.  «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления и иных организаций» в следующей редакции:
«Для выполнения муниципальной услуги иных документов Администрации Зерноградского городского поселения и других организаций не требуется.
В соответствии с требованиями пункта 1 и 2 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрещается требовать от заявителя:

- представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной  услуги;
- представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
Заявитель вправе по собственной инициативе представить документы и информацию, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг».
1.4. Пункт 2.13. «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«Время ожидания в очереди при подаче заявления (обращения), необходимого для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги 15 минут».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения, директора муниципального бюджетного учреждения культуры Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека имени   А.Гайдара».
Глава Зерноградского городского поселения

   А.И. Платонов